
 

OFICINA DE COMPRAS Y CONTRATACIÓN  
CONVOCATORIA PÚBLICA 

 

Página: 1 de 2 

Versión: 2 

Vigente a partir de: 2016-01-18 

 

Universidad de Nariño 

 

CONVOCATORIA PÚBLICA No. 216301 DE 2016 
Modalidad Mediana Cuantía 

 
ADENDA No. 001 

(17 de febrero de 2016) 
 
 

El Rector de la Universidad de Nariño, en calidad de ordenador del gasto según Acuerdo 126 de 2014 y 

CONSIDERANDO 

Que actualmente la Universidad de Nariño, adelanta el proceso de Convocatoria Pública de Menor Cuantía No. 
216301 de 2016,  que tiene por objeto  contratar el suministro de Becas de Alimentación para Estudiantes de 
Pregrado de la Universidad de Nariño, beneficiados con Beca alimentaria durante los Semestres A y B del año 
2016. 
 
Que dentro del término fijado para el cierre de la convocatoria en mención y la presentación de las ofertas, la 
Universidad recibió dos propuestas, las cuales fueron revisadas por la Junta de Compras y Contratación según consta 
en el Acta de Apertura y Evaluación de Requisitos Habilitantes de fecha 11 de febrero de 2016. 
 
Que una vez surtida la etapa para subsanar los requisitos, se procedió a la evaluación técnica por parte del Comité 
Técnico, evaluando una sola de las propuestas por cuanto fue la única habilitada, y que dicha evaluación fue 
publicada el día 17 de febrero de 2016. 
 
Que en virtud de la cantidad mínima de ofertas, el periodo de evaluación, tanto de requisitos como de la oferta 
técnica,  se surtió en un menor tiempo al establecido en el cronograma de la convocatoria; en consecuencia y en 
aras de garantizar la economía dentro de este proceso, es necesario modificar el cronograma en concordancia con lo 
establecido en el numeral 11 de los términos de referencia: “El cronograma podrá ser modificado por la 
UNIVERSIDAD y cualquier variación será publicada para conocimiento de los oferentes.” 
 
Que en mérito de lo expuesto, 

RESUELVE: 

PRIMERO.-  MODIFICAR el numeral 11 de los términos de referencia de la Convocatoria Pública de Menor 

Cuantía No. 216301  de 2016, el cual quedará así: 

 
 11. CRONOGRAMA 
 

ACTIVIDAD FECHA HORA LUGAR 

Publicación de Evaluación Oferta 
Técnica 

17 febrero 2016  

Portal Web Universitario – 
http://www.udenar.edu.co 

Link: Sistema de Contratación. 
http://contratacion.udenar.edu.co 



 

OFICINA DE COMPRAS Y CONTRATACIÓN  
CONVOCATORIA PÚBLICA 

 

Página: 2 de 2 

Versión: 2 

Vigente a partir de: 2016-01-18 

 

Universidad de Nariño 

 

Presentación de observaciones a la 
Evaluación Oferta Técnica 

18 febrero 2016 
Hasta las 
11:00 am 

Recepción de observaciones y documentos 
Vía Correo electrónico: 

contratacion@udenar.edu.co 
De manera física: 

Oficina de Compras y Contratación 
Calle 18 No 50- 02 

Ciudadela Universitaria Torobajo 
Bloque Administrativo – Segundo piso 

Respuesta a observaciones 
Evaluación Oferta Técnica 

18 febrero 2016  
Vía correo electrónico a la dirección 
suministrada en la información de la 

propuesta. 

Adjudicación 19 febrero  2016  

Portal Web Universitario – 
http://www.udenar.edu.co 

Link: Sistema de Contratación. 
http://contratacion.udenar.edu.co 

 
 
SEGUNDO.-  Las demás condiciones y términos de la Convocatoria Pública de Menor Cuantía No. 216301 de 

2016 se conservan como se publicaron. 

 

En constancia se suscribe, 

 
 
 
 

CARLOS SOLARTE PORTILLA 
Rector 

 
 
 
 

Revisó:   Juliana Viveros - Profesional Jurídica Rectoría 

 
 
 


